
 

          Základní škola a mateřská škola Morašice okres Chrudim 
          se sídlem Morašice 59 

ŘÁD ŠKOLNÍ KNIHOVNY 

Vypracoval: Mgr. Kateřina Kopecká, správce knihovny  

Schválil: Mgr. Jindřiška Kaplanová, ředitelka školy  

Směrnice nabývá platnosti dne: 1. 2. 2016 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 16. 2. 2016 

 
 
 

I. Všeobecná ustanovení 

 

Řád stanovuje pravidla provozu školní knihovny při ZŠ a MŠ Morašice, Chrudim. Stanovuje 
práva a povinnosti čtenářů a podmínky vypůjčování. 

  

II. Provoz školní knihovny 

Školní knihovna zajišťuje podporu výchovy, vzdělávání a rozvíjí čtenářskou gramotnost žáků. Ze 
školní knihovny je možné si zapůjčovat jednotlivé svazky. 

  

III. Práva a povinnosti uživatelů 

Uživatel má právo bezplatně si půjčovat knižní publikace, které jsou součástí knižního fondu.  

Uživatel je povinen: 

1. Vracet knihy ve stanovené výpůjční době nebo požádat o její prodloužení. 

2. Zodpovídá za stav vypůjčených knih, proto si je ve vlastním zájmu před půjčením prohlédne a 
nahlásí knihovnici jejich případné poškození. 

3. Do knih a časopisů se nesmí vpisovat, podtrhávat, vytrhávat stránky, ničit obaly a označení 
na knihách ani je jiným způsobem poškozovat. 

4. Nesmí vypůjčené knihy a časopisy půjčovat dalším osobám. Ručí za ně po celou dobu, kdy je 
má půjčené. 

  

IV.  Způsoby půjčování 

Knihy se půjčují na 1 měsíc, nejvýše 3 knihy najednou. O případném prodloužení výpůjční doby 
rozhodne pracovník, který knihy zapůjčil. 

Všechny vypůjčené knihy musí být vráceny vždy před ukončením daného školního roku. 

 
V. Poplatky  

1. V případě poškození knihy se hradí 10 až 50 procent z ceny knihy podle míry poškození 



2. Ztráta knihy se nahradí knihou téhož titulu nebo jinou knihou po dohodě se správcem 
knihovny anebo se zaplatí částka, kterou určí správce knihovny. 

Do vyřešení způsobu nahrazení ztráty a uhrazení všech pohledávek má správce právo 
pozastavit uživateli půjčování. 
 
 
VI. Účinnost  

1. Tento knihovní řád nabývá účinnosti dne 9. 2. 2016 

Zodpovídá správce školní knihovny: Kateřina Kopecká 

  

 
 
 
 
V Morašicích dne 1. 2. 2016 
 
 
 
         Mgr. Jindřiška Kaplanová 
                 ředitelka školy 


